СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	14.05.2025
	с. Бакчар
	                     №20

	О назначении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения
Совета Бакчарского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования «Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области»,

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения  согласно приложению 1и  2 к настоящему решению. О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
     2. Публичные слушания  провести 03.06.2025 года в Большом зале Администрации Бакчарского района в 14:30 часов.
     3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»  согласно приложению  к настоящему решению.
     4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения                                                                 Д.А. Мирошников

И.о. Главы Бакчарского сельского поселения                                               И.А. Пирогов

	СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                  РЕШЕНИЕ

                                                                                                            Приложение 1
					   к решению
				              Совета Бакчарского 						  сельского поселения

00.00.2025

	№
	проект

О внесении изменений в Устав муниципального образования Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации,

Совет Бакчарского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района Томской области, утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения от 17.07.2015 № 26, следующие изменения:
1)  Часть 4 статьи 29 Устава дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]              «В случае отсутствия Заместителя  Главы Администрации муниципального образования полномочия Главы поселения временно исполняет Управляющий делами. В случае отсутствия Заместителя Главы Администрации муниципального образования и Управляющего делами полномочия Главы поселения временно исполняет иное должностное лицо местного самоуправления, определенное решением Совета Бакчарского сельского поселения».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации;
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета Бакчарского сельского поселения

Д.А.Мирошников

	Глава Бакчарского сельского поселения

И.А. Пирогов

Приложение  2
к  решению от  14.05.2025 г. №20

СОСТАВ
рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

Богомолова Анна Сергеевна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Маркус Татьяна Алексеевна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Стуров Сергей Александрович  – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;
Петров Юрий Валерьевич - депутат Совета Бакчарского сельского поселения.
.

Приложение  3
к  решению от 14.05.2025 г                                                                          №20.

Места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения).
2.ул. Ленина, 52 (здание библиотеки).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).
2.ул. Центральная,  д. 30   (здание детского сада).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).
2.ул. Центральная,  д. 1 (здание библиотеки)

	5.

	Официальный сайт Администрации  Бакчарского сельского поселения
	https://bakcharskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/

	6.
	Опубликование в сборнике официальных материалов Бакчарское сельское поселение Бакчарского муниципального района  Томской области